
31.října 2023 

Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 219/2003 Sb. 

 

druh: Populus nigra L.                                                číslo/rok zapsání: 834/2023 

jméno odrůdy:  V U K O Z / 004    šlechtitelské označení: 97/82 

další označení: P-nigBen*079 

jméno zahraniční:  

udržovatel: VÚKOZ Průhonice 

množitel: VÚKOZ Průhonice 

 

původ a rodiče odrůdy: H7×880235 

 

autoři ( v %): Benetka V. 

poznámky (PO):  

 

popis odrůdy: Vybraný klon ze záměrného křížení dvou výběrových stromů. Dobré 

vlastnosti, vhodný pro použití zejména v územích chráněných podle zákona č. 114/1992 

Sb. a pro opláštění plantáží i rozdělovací pásy. Klon vhodný pro teplejší stanoviště. 

Listová čepel široce klínovitá, rovná, odrůda pozdě rašící, raší o pár dní později než 

odrůda ‘Achilles’, barva listů při rašení je zelená. 

 

zpracovala: Štochlová P.     rok likvidace odrůdy:     


